

PRZYGOTOWANIE DO BADAŃ

Badanie jamy brzusznej:

5 godzin przed badaniem nie jeść, można pić wodę niegazowaną bez ograniczeń.

Rektoskopia:

w przeddzień badania bez obiadu i kolacji (lekkie śniadanie), można pić wodę niegazowaną dowolnie. O godzinie 18 wlewka doodbytnicza. (Enema, Rectema lub Rectanal). W dniu badania wlewka o 8 rano, do badania na czczo, można pić wodę dowolnie.

Przygotowanie do Koloskopii: Fortrans

W dniu poprzedzającym badanie lekkie śniadanie, na obiad tylko przecedzona zupa, bez resztek pokarmowych, przez cały okres przygotowania można pić dowolną ilość wody mineralnej niegazowanej, zakończyć picie wody 6 godzin przed badaniem. W dniu poprzedzającym badanie od godziny 16 do 19 wypić 1,5 litra wody + 1,5 saszetki Fortrans. Kolejne 1,5 litra wody + 1,5 saszetki Fortrans wypić w dniu badania od godziny 8 do 10 rano

Przygotowanie do Kolonoskopii: Fleet Phospho-soda.

W dniu poprzedzającym badanie lekkie śniadanie, na obiad tylko przecedzona zupa. Przez cały okres przygotowania można pić wodę mineralną niegazowaną w dowolnej ilości, picie wody zakończyć 6 godzin przed badaniem. O godzinie 19 należy rozpuścić zawartość 1 buteleczki Fleet Phospho-soda w 1 szklance zimnej wody i powoli wypić przez ok. 1 godzinę, popić następnie co najmniej 1 szklanką zimnej wody. W dniu badania o godzinie 8 rano należy wypić kolejną dawkę Fleet Phospho-soda. (Zawartość jednej buteleczki rozpuszczona w 1 szklance wody popić co najmniej kolejną szklanką zimnej wody)

Przygotowanie do Gastroskopii:

8 godzin przed badaniem nie jeść, 4 godziny przed badaniem nie pić.

Przygotowanie do Biopsji cienkoigłowej:

8 godzin przed badaniem nie jeść, 3 godziny nie pić.

Przygotowanie do badania kapsułą endoskopową

2 dni przed badaniem Pacjent powinien pozostać na diecie półpłynnej. W dniu poprzedzającym badanie należy zastosować Fleet Phospho soda lub Fortrans podobnie jak w przygotowaniu do kolonoskopii. Po połknięciu kapsułki Pacjent powinien pić ok. 250 ml wody na godzinę podczas trwania badania, 4 godziny po połknięciu kapsułki, chory może zjeść lekki posiłek. Normalny obiad można zjeść 8 godzin po połknięciu kapsułki.